山形県教育委員会教育長 様                       平成３０年９月

各 教 育 事 務 所 長 様

各市町村教育委員会教育長 様

各 小 中 学 校 長 様

関 係 各 位

                          山形市教育委員会教育長 荒 澤 賢 雄

                             山形市立金井小学校長 田 所 昭 裕

平成２８・２９・３０年度 山形市教育委員会委嘱

公開研究発表会のご案内
研究主題

人とかかわりながら、学ぶ喜びを実感する子どもの育成

新秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では平成２８年度より３年間にわたり、山形市教育委員会より委嘱を受け、教育実践に

取り組んでまいりました。この度、これまでの教育実践の一層の深化と発展を図るため、皆様方のご

指導・ご教示をいただきたく、下記の通り公開研究発表会を開催いたします。

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、是非、ご参会いただきますようご案内申し上げます。

記

１．期日 平成３０年１０月３日（水）

２．会場 山形市立金井小学校

３．日程

12:30 13:00             13:45 14:00              14:45   15:05                 16:35 16:50

７．駐車場案内
  駐車場は金井小学校グラウンドとなります。係の誘導に従って駐車してください。

スペースに限りがあるため、詰めて駐車いただきます。公開研究会途中に車を出すこ

とはできません。また、終了後は、出口付近に停められた方から順にお帰りいただく

ことになりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、駐車台数に限りがありますので、乗り合わせにご協力ください。

参加者集約後「駐車券」を配布いたします。ご不便をおかけしますが、ご協力お願

いいたします。

 公共交通機関ご利用について
  公開研究会に伴って、学校周辺の道路が大変混雑することが予想されます。公共交通機関をご利用さ

れることをお勧めいたします。

 ＪＲご利用の場合   左沢線  東金井駅下車 本校まで徒歩３分

           【行き】 山形駅発 １１：５５  → 東金井駅着１２：０３

【帰り】 東金井駅発 １７：４８ → 山形駅着１７：５７

 バスご利用の場合   山交ビル・山形駅 － 寒河江バスターミナル － 谷地・荒町南

                     陣場口下車 本校まで徒歩１０分

    《山交ビル・山形駅方面から》

          【行き】 山交ビル発 １２：０５  →   陣場口着 １２：２７

          【帰り】 陣場口発  １６：５５  →  山形駅着 １７：１９

                     １７：５０  →       １８：１４

     《中野方面から》

【行き】 中野発   １２：１８  →  陣場口着 １２：２５

          【帰り】  陣場口発  １７：２７  →  中野着    １７：３４

受

付

授業公開Ⅰ
移

動

授業公開Ⅱ
移

動

分科会

（概要説明含む）

閉

会